

JUNI 2024

Nyhedsbrev

Øhavets Lærerkreds

I dette nummer

- 1 Næstformandens sommerhilsen
- 2 Åbent medlemskursus
- 3 Ingen tørvømning på Langeland
- 4 Endagstur til Lolland
- 5 2,3 mia. kr. bliver til 70.000 kr. i Svendborg
- 6 Nytte viden: Hvis du bliver syg i ferien
- 7 Medlemskonferencer
- 8 Kalender
- 8 Kontakt kredsen

Næstformandens sommerhilsen



Sommerferien nærmer sig med hastige skridt. Den er som altid velfortjent, og vi i kredsstyrelsen ønsker alle en dejlig ferie. Tak for godt samarbejde i dette skoleår. Vi glæder os til at tage fat på nye arbejdsopgaver i august.

Som ny næstformand i Øhavets Lærerkreds glæder jeg mig rigtig meget til de mange nye udfordringer, som jeg efter ferien skal i gang med i Øhavets Lærerkreds. Jeg kommer til at få min daglige gang på kontoret om mandagen og onsdagen og vil i samarbejde med de øvrige kredsstyrelsesmedlemmer arbejde for de bedst mulige arbejdsforhold for alle medlemmer i Svendborg, på Langeland og Ærø.

Mette Skovgaard Andersen

Åbent medlemskursus

for aktive medlemmer
d. 20. – 21. september 2024
på Gl. Avernæs, Helnæsvej 9, 5631 Ebberup



Fredag d. 20. september

- 17.00 Ankomst og indkvartering
- 18.00 – 18.30 Velkomstdrink
- 18.30 – 20.00 2-retters middag
- 20.00 Kaffe/te med sød ledsager
Læn dig tilbage og nyd en fortælling efterfulgt af en skolequiz.
- Bar med øl, vand og vin

Lørdag d. 21. september

- 07.30 – 09.00 Morgenmad med lokale lækkerier
- 09.00 – 09.45 Mød kredsens
- 09.45 – 10.00 Pause med kaffe/te
- 10.00 – 12.00 Eksempler på
praksisfaglig
undervisning –
varieret
undervisning.



- 12.00 – 13.00 Frokost med det bedste fra lokalområdet
- 13.00 Afrejse

Tilmelding senest d. 12/8 til din tillidsrepræsentant eller til kredscontoret på 086@dlf.org eller tlf. 6221 0162, hvis du ikke er tilknyttet en fast arbejdsplads. I tilfælde af overtegning vil der blive trukket lod blandt de tilmeldte.

Ingen tørvømning på Langeland

Vi har ikke en svømmehal på Langeland. Hvis vi skal i svømmehallen, så skal vi til Svendborg, og for nogle af skolerne, kan det tage helt op til en times kørsel i bus. Derfor har eleverne på Langeland skiftet badetøjet ud med vådragter.

Projektet Havsvøm (Samarbejde med DGI - Shores) har siden 2022 sikret, at skolernes 4.-5. klasser nu modtager svømmeundervisning.



Lærerne er uddannet til netop at undervise i havsvømning, hvor eleverne udover vandtilvænning og svømmeundervisning også lærer om vind- og strømforhold samt redning.

Havsvømning er nu en fast del af skoleskemaet, og der uddannes løbende personale, så flere klasser kan komme afsted, ligesom det nuværende personale hvert år skal gentage deres prøver for fortsat at kunne undervise i havet.

Udover svømning tilbydes eleverne også SUP.

Vi ser, at eleverne er voldsomt begejstrede for havsvømning. De elever, der i begyndelsen er forbeholdne, får meget hurtigt lyst og mod på at svømme, og når sæsonen er slut hopper de ivrigt i bølgerne.

Susanne Mortensen

Endagstur til Lolland



Foto: Daniel Villadsen

Vi tager med bus og sejler til Lolland med Spodsbjerg-Tårs færgeren. I Rødbyhavn besøger vi udstillingsbygningen for byggeriet Femern Bælt-forbindelsen. Vi får en guidet omvisning.

Vi skal besøge Fuglsang Kunstmuseum, hvor vi også får en guidet rundvisning og indtager vores frokost. På vejen kører vi forbi Polakkasernen, hvor polske kvinder boede i begyndelsen af sidste århundrede.

Derefter kører vi til Maribo, hvor vi får mulighed for at se Maribo Domkirke. Domkirken ligger ved søerne i Maribo lige ned til Søndersø, hvor Kaj Munks forældre er begravet på kirkegården.

Efter Maribo kører vi mod Dodekalitten, hvor vi får mulighed for at se de enorme stensculpturer, der blev startet opført i år 2010 og forventes færdiggjort i 2025.

Efter Dodekalitten kører vi mod Tårs færgehavn for at tage færgen hjem kl.18.15. Forventes ankomst i Svendborg omkring kl.19.45.

Prisen for turen er 385 kr. for både medlemmer og ikke-medlemmer. Det er for selve turen + indgang og frokost på Fuglsang. Drikkevarer og diverse, der er ud over, er for egen regning.

Læs det fulde program [her](#)

Tilmelding **senest 1. august 2024** til 086@dlf.org.
Turen gennemføres med mindst 20 deltagere.

Kredskontoret

2,3 mia. kr. bliver til 70.000 kr. i Svendborg

Tirsdag d. 18. juni havde vi møde med økonomiudvalget. Som oplæg til mødet havde vi sendt følgende til politikerne:

Kære politikere i økonomiudvalget

På vores kommende møde den 18. juni ønsker vi bl.a. en dialog om følgende set i lyset af, at personaleredegørelsen viser en stor personaleomsætning samt et højt sygefravær.

Hvordan kan man politisk støtte op om attraktive faglige arbejdsfællesskaber, seniorordninger m.v.?

Hvordan følges store nye politikker op med politisk prioritering?

Venlig hilsen

Medarbejdersiden i MED-hovedudvalget

Med baggrund i det stigende sygefravær havde vi en dialog om inklusion, arbejdspress og høje følelsesmæssige krav. Vi drøftede, hvilke konsekvenser utilstrækkelige rammer har for vores arbejdsmiljø.

Politikerne har vedtaget en ny børne-/ungepolitik med fokus på fællesskab og forebyggelse. Vi drøftede behovet for, at politikken følges op med økonomiske investeringer. Vi drøftede behovet for kompetenceudvikling, herunder uddannelse af praktiklærere til den nye læreruddannelse, der starter i 2025.

Vi havde en god dialog med økonomiudvalget. Samme dag deltog vi i Kommunalbestyrelsens budgetseminar i Byrådssalen. Vi fik gennemgået kommunens økonomi samt bevillingen på 3,2 mia. kr., fra staten til øget service i kommunerne. Svendborgs andel af dette svarer til 32 mio. kr. De 32 mio. kr. bliver dog i høj grad spist op af demografiudvikling og øgede udgifter, så vi kan se langt efter et reelt serviceløft i Svendborg Kommune.

Vi fik præsenteret udvalgenes temaer til de kommende budgetforhandlinger. Temaet på skoleområdet er et budgetløft af folkeskolens pulje til mangfoldige læringsmiljøer på 6 millioner kr., og det lyder jo meget godt. Problemet er bare, at de 6 millioner dækker den ekstraudgift, vi har i indeværende skoleår til øget segregering. Så her skal vi ikke forvente nye penge til skolerne. Af de statslige midler på 3,2 mia. planlægger Svendborg Kommune at tildele skolerne samlet 70.000 kr. til øget demografi. Noget af en saltvandsindsprøjtning til skoleområdet!!

Gitte Storm Henriksen

Nyttig viden – Hvis du bliver syg i ferien

I år ligger den kollektive ferie på Langeland i ugerne 27, 28, 29 og 30 og på Ærø i ugerne 28, 29, 30. I Svendborg ligger den i ugerne 28, 29 og 30 fast, mens den sidste uge enten ligger i uge 27 eller fordelt i ugerne 27 og 31. Hvis du bliver syg i denne periode, har du nedenstående rettigheder til erstatningsferie:

Hvis du bliver syg inden ferien begynder

Hvis du er syg inden ferien begynder og stadig er syg ved feriens begyndelse, har du ret til erstatningsferie i den periode, du er sygemeldt. Du skal sygemelde dig til din arbejdsgiver ved sygdommens begyndelse. Hvis du bliver syg på første feriedag og sygemelder dig til din arbejdsgiver, har du ikke pligt til at begynde ferien. Det er vigtigt, at sygemeldingen ligger hos din arbejdsgiver inden det tidspunkt, hvor arbejdstiden normalt ville begynde. Du skal naturligvis raskmelde dig, når du igen er arbejdsdygtig. Hvis det ikke er muligt at komme i kontakt med skolens kontor i forbindelse med syge- eller raskmelding i ferieperioden, skal du kontakte kommunens lønkontor.

Hvis du bliver syg i ferien

Bliver du syg efter ferien er begyndt, har du ret til at få ferien suspenderet. Du skal give din arbejdsgiver besked ved sygdommens begyndelse. Hvis du bliver syg i ferien, har du dog først ret til erstatningsferie **efter femte sygedag**. Du kan altså ikke få erstatningsferie for de første fem sygedage. Du skal give din arbejdsgiver besked om, at du er syg inden normal arbejdstids begyndelse på første sygedag. Hvis du fx først giver besked på tredje sygedag, vil erstatningsferie for sygedage opstået i ferien først tælle efter ottende sygedag.

Ved sygdom opstået i ferien, skal der indhentes en lægeerklæring, som du selv skal betale. Også ved sygdom under ferie i udlandet skal der indhentes dokumentation for, at der er indtruffet sygdom. Dette er ikke nødvendigt, hvis du bliver syg inden ferien begynder.

Det er vigtigt, at du er oplyst om, hvordan og til hvem sygemeldingen skal meddeles.

Kredskontoret



MEDLEMSKONFERENCER

Vi er i Danmarks Lærerforening et stærkt professionsfagligt fællesskab, hvor det er afgørende at engagere og involvere dig i foreningens arbejde for at sikre det gode arbejdsilv samt udviklingen af foreningen.

Vi håber derfor, at du og dine kollegaer vil gribe chancen for nyde en weekend i skønne og inspirerende omgivelser, når vi afholder medlemskonferencer i efteråret 2024.

På konferencerne bliver du inspireret af dygtige oplægsholdere og kollegaer fra nær og fjern. Vi skal reflektere og debattere i smukke omgivelser, når vi sammen dykker ned i aktuelle skolepolitiske temaer og diskuterer centrale spørgsmål om arbejdsmiljø.

Vi vil blandt andet drøfte, hvilke barrierer vi møder i dagligdagen, og hvilke handlemuligheder vi har.

Det er gratis at deltage, og foreningen dækker dine rejseudgifter efter gældende regler.

Få mere at vide hos din tillidsrepræsentant, og på dlf.org, hvor du kan tilmelde dig og læse mere om temaerne for konferencerne.

5.-6. oktober 2024, Gl. Avernæs Sinatur Hotel & Conference

23.-24. november 2024, Skarrildhus Sinatur Hotel & Conference

Anmeldingsfristen er
23. august 2024



Medlemstur til Haraldskær



Kalender

Sommerferie – kontoret er lukket	3. juli-6. august
Foredrag Jacob Mark	27. august
Endagstur til Lolland	15. september
Åbent medlemskursus	20-21. september

Kontakt kredsen

I sommerferien kan formand Lone Clemmensen i akutte tilfælde kontaktes på hverdage i tidsrummet 9.00-11.00 på tlf. 2222 8358.



Øhavets Lærerkreds

Færgevej 32

5700 Svendborg

Tlf. 6221 0162

Mail 086@dlf.org

Kontoret er åbent

Mandag-torsdag 10.00-16.00

Fredag 10.00-15.00

Telefonen er åben

Mandag-fredag 9.30-12.15 og 12.45-15.00

Fredag dog kun til kl. 14.00



Følg os på facebook: [Øhavets Lærerkreds DLF](#)